R E Q U E R I M E N T O  Nº. 668
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/9/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Muitas Unidades Básicas de Saúde do município estão atendendo a população também no período noturno, o que enseja a necessidade de garantir a segurança na unidade durante o expediente.
Portanto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, contratar serviços de segurança para atuar nas Unidades Básicas de Saúde do município que estão atendendo no período noturno, a fim de proporcionar mais segurança para as equipes de trabalho e usuários dos serviços.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de setembro de 2020.

	Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PSDB

LGC/mal